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Information om Marums samfällighets vattenanläggning 

Bygg- och miljönämnden genomförde den 15 maj 2020 en tillsyn mot vattendistributionen och vid 

denna konstaterades avvikelser från lagstiftningen inom de kontrollerade områdena. 

Med anledning av detta har föreningen upprättat ett kontrollprogram för vattenkvalitén, Faroanlys, 

Råvatten mm som har godkänts av Miljö och hälsoskyddskontoret.  

Några av de åtgärder som vi måste vidta för att få fortsätta leverera vatten till fastigheter påverkar 

respektive fastighetsägare och de presenteras nedan. 
 

 
 

Dricksvatten klassas som Livsmedel 

Vi distribuerar dricksvatten till fler än 50 personer, och med anledning av detta så omfattas vi av 

Livsmedelsverkets föreskrifter och kontrollprogram, i huvudsak SLVFS 2001:30 (Livsmedelsverkets 

föreskrifter om dricksvatten) samt föreskriften LIVSFS 2017:2 om ändring i Livsmedelsverkets 

föreskrifter 2001:30 om dricksvatten. 

 
Kontrollprogrammet som har upprättats av Miljö- och hälsoskyddskontoret innebär att vattenprover 
skall tas 2 ggr/år hos användare och 4 ggr/år i pumphus. 
Det som i första hand kontrolleras är mikrobiell och kemisk undersökning. 

 

Det som avviker med lite förhöjda värden är klorid, natrium samt Radon. Arbeten med att åtgärda 

detta pågår kontinuerligt.  

  

För att säkerställa att Föreningen kan distribuera en vattenkvalitet som uppfyller Livsmedelsverkets 

krav, måste vi vita vissa åtgärder och även införa vissa krav på dricksvattenanläggningen. De åtgärder 

och krav som i dagsläget berör anslutna fastigheter är följande: 

 

BACKVENTIL 

BEKOSTAS AV 

FÖRENINGEN 

AVSTÄNGNINGSVENTIL 

TILL FASTIGHETEN                 

Bekostas av 

Fastighetsägaren 



• Inkommande vattenledning till ståndaren förses med backventilger för att säkerställa att inte 

vatten från fastigheten eller vattenkranen inte kan gå in i vattensystemet. 

 

o Syfte och anledning: vatten från fastigheten (t.ex. diskmaskin, tvättmaskin etc) men 

även föroreningar från t.ex. ståndaren, får ej kunna spridas in i vattennätet ”bakvägen” 

från fastigheten. Därför behövs backventil för att säkerställa att så inte kan ske. 

o För dessa backventiler ansvarar föreningen för inköp och underhåll  

 

• Anslutningen till fastigheterna skall vara med en avstängningsventil som monteras vid det T- rör 

som är i underkant på ståndaren. Avstängningsventilen ska sitta på fastighetsägarens sida om 

vattenledningen för att kunna skilja denna från föreningens vattennät. 

 

o Syfte och anledning: Anslutning av fastighetsägarens eget vattennät ska ske via en 

avstängningsventil och ej via kranen på ståndaren. Fastighetens eget vattenät ska vara 

tydligt separerat från föreningens vattennät och fastighetsägaren behöver själv kunnna 

separera/stänga av vattennätet på den egna fastigheten.  

Vid avstängningen på hösten så blåses vattensystemets ledningar ut med luft för att 

säkerställa att det inte står vatten kvar i ledningarna eller i föreningens ventiler. Denna 

ventil förhindrar skador i fastigheterna vid renblåsning samt vid påsläpp av vatten på 

våren. 

 

o För dessa avstängningsventiler ansvarar fastighetsägaren för inköp och underhåll  

 

Anslutningar som inte uppfyller dessa krav kommer inte att få ansluta vattnet kommande säsong. 

 

För att säkerställa att samtliga på ett enkelt och prisvärt sätt kan installera avstängningsventiler så har 

vi kontaktat RoslagensMaskin&Bygg AB (som sköter vår vattenanläggning) för de som önskar beställa 

detta av dem. 

Montering av avstängningsventiler kan beställas av RoslagensMaskin&Bygg AB till ett pris av 789:- inkl 

moms med möjlighet till ROT avdrag 94:- 

 

Om du önskar beställa detta så skicka ett mail till Mikael Wallén mikael@roslagsmaskin.se  

 

Avlopp 

Vi alla måste hjälpas åt och vara rädd om vårt gemensamma vatten oavsett om det kommer från egen brunn 

eller Föreningens sommarvatten - det är samma berggrund. Just avlopp är en av riskkällorna för vårt 

dricksvatten. 

Avlopp från fastigheterna bör kontrolleras för att inte förorena vårt gemensamma vattenmagasin. Gå in på 

Norrtälje kommuns hemsida och kontrollera statusen på ert avlopp. Observera att det inte är tillåtet att ha 

exempelvis enbart en stenkista eller liknande. 

https://www.norrtalje.se/globalassets/bygga-bo-och-miljo/va/enskilt-

va/faktablad_ar_ditt_avlopp_gront_gult_eller_rott.pdf 

 

Med vänlig hälsning 

Styrelsen 
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